АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСАДИЩЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ
Волховского муниципального района
Ленинградской области
деревня Усадище, д. 127
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 30 июля 2019 года   № 115

Об утверждении муниципальной  программы
 «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра муниципального образования  Усадищенское  сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2020 год»

В соответствии с федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании областного закона Ленинградской области от 15 января 2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области», решения совета депутатов МО Усадищенское  сельское поселение от  23  января    2018 года  № 4 «Об организации участия населения в осуществлении местного самоуправления  в иных формах на территории административного центра»
постановляю:

1. Утвердить муниципальную  программу «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра муниципального образования  Усадищенское  сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2020 год», разработанную на основании протоколов, поступивших от инициативной комиссии в соответствии с абзацами 7, 8 пункта 3.6 Порядка предоставления и расходования субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию областного закона от 15 января 2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области» на 2020 год приложение 1.
2. Утвердить план мероприятий  муниципальной программы «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра муниципального образования Усадищенское  сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2020 год» приложение 2.
         3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Провинция. Северо-Запад» и разместить на официальном сайте МО Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.
         4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования ( обнародования).
         5. Контроль за исполнением  настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава  администрации                                                                           В.В.Кращенко

Щелокова М.Г.( 8-813-63)34-318

УТВЕРЖДЕНА
Постановлением администрации
МО Усадищенское  сельское поселение
       от  «30 » июля    2019 года № 115
(приложение 1)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА
«О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра муниципального образования  Усадищенское  сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2020 год»

Паспорт
муниципальной   программы
«О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра муниципального образования  Усадищенское  сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2020 год»
	Наименование Программы
	Муниципальная   программа «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра муниципального образования Усадищенское  сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2020 год»

	Период и этапы реализации
Программы
	2020 год

	Правовые основания для разработки Программы
	      ● Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
       ● областного закона Ленинградской области от 15 января 2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области»
 - решения совета депутатов МО Усадищенское  сельское поселение от  23  января    2018 года  № 4 «Об организации участия населения в осуществлении местного самоуправления  в иных формах на территории административного центра»

	Заказчик Программы

	Инициативная комиссия  муниципального образования Усадищенское   сельское поселение  Волховского муниципального района Ленинградской области

	Разработчик Программы
	Администрация муниципального образования Усадищенское   сельское поселение  Волховского муниципального района Ленинградской области

	Исполнители Программы
	Администрация муниципального образования Усадищенское    сельское поселение  Волховского муниципального района Ленинградской области

	Цели и основные задачи Программы
	Цель Программы:
● Содействие участию населения
в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра по решению вопросов местного значения, основанных на инициативных предложениях жителей территории административного центра.
● Создание экономически обоснованной системы развития и поддержания комплексного благоустройства территории поселения, создания условий комфортного проживания населения и развития инфраструктуры для отдыха детей и взрослого населения.
● Повышение уровня безопасности дорожного движения.
Основные задачи Программы:
● содействие социально-экономическому и культурному развитию территории населенного пункта, являющегося административным центром муниципального образования Усадищенское  сельское поселение
● Благоустройство населенного пункта, являющегося административным центром;
● Создание благоприятных условий для проживания и отдыха населения.
● Улучшение санитарного состояния территории поселения, приведение в качественное состояние элементов благоустройства.

Основные мероприятия Программы:
1) Ремонт асфальто-бетонного покрытия с заменой бортового камня у здания ДК д.Усадище , д.134.
2) Приобретение навесов для сушки белья у МКД № 1 и № 21

	Срок реализации мероприятий Программы
	2020 год

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	 - повышение уровня благоустройства и санитарного состояния территории поселения, комфортного проживания жителей поселения;
- повышение доли общественных пространств, соответствующих нормативным требованиям;
- повышение уровня безопасности дорожного движения

	Система организации контроля за выполнением Программы
	- предоставление сведений органам местного самоуправления  муниципального образования Усадищенское   сельское поселение о ходе освоения средств и реализации намеченных мероприятий
- общий контроль за выполнением мероприятий Программы инициативная комиссия

	Органы, осуществляющие контроль над ходом реализации Программы
	Администрация муниципального образования  Усадищенское  сельское поселение

	Объём финансовых ресурсов на исполнение мероприятий Программы на 2019 год

  2020 год –    1 143380,00 руб.
 из них -  1068380,00 рублей из средств    областного бюджета,
  70000,00 рублей из средств местного бюджета
 5000,00  рублей внебюджетные средства

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Разработка Программы обусловлена необходимостью осуществления населением муниципального образования Усадищенское  сельское поселение местного самоуправления в иных формах, не противоречащих Конституции РФ, Уставу Ленинградской области, областному законодательству, Уставу муниципального образования  Усадищенское сельское поселение.
На территории муниципального образования  Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального  района Ленинградской области расположена деревня Усадище  с численностью 1258  человека, являющаяся  административным центром. Расстояние до самых удаленных населенных пунктов до административного центра деревни  составляет  от 5 до 20 км (Безово, Раменье, Славково, Теребонижье, пос.Зеленец, д.Зеленец, Верховина).
Механизмом реализации Программы является комплекс мероприятий, обеспечивающих осуществление населением муниципального образования  Усадищенское  сельское поселение местного самоуправления и взаимодействие с органами местного самоуправления муниципального образования Усадищенское  сельское поселение в решении вопросов местного значения.
II. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
Основными направлениями реализации Программы являются:
	- содействие социально-экономическому и культурному развитию территории населенного пункта, являющегося административным центром муниципального образования  Усадищенское  сельское поселение;
	- благоустройство населенного пункта, являющегося административным центром;
	- оказание содействия органам местного самоуправления муниципального образования Усадищенское  сельское поселение в решении вопросов местного значения на части территории населенного пункта, являющегося административным центром.

III. РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

	Выполнение мероприятий Программы позволит эффективнее решать вопросы местного значения на территории муниципального образования  Усадищенское  сельское поселение.

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
МО Усадищенское сельское поселение
 от  «30»  июля 2019 года № 115
(приложение 2)
                                                                П Л А Н
мероприятий муниципальной программы
«О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра муниципального образования Усадищенское  сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2020 год»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный
исполнитель
	Объем финансирования, рублей

	Всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	Внебюджетные
средства

	1.
	Ремонт асфальто-бетонного покрытия с заменой бортового камня у здания ДК д.Усадище , д.134.

	2020
	Администрация, инициативная комиссия
	880000,00

	827600,
00
	48400,00
	4000,00

	2.
	Приобретение навесов для сушки белья у МКД № 1 и № 21
	2020
	Администрация, инициативная комиссия
	263380,00
	240780,
00
	21600,00
	1000,00

	Итого:
	2020

	1143380,00
	1068380,00
	70000,00
	5000,00

image1.png